




**RIESGO DE FRACTURA S.A.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
POR LOS AÑOS EN CURSO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012**

CODIGO: CN-FT-013
FECHA APROBACION: 13-08-2013
VERSION: 1 PAGINA 1 DE 1

Activo	NOTAS	2013	2012	AÑO ANTERIOR	
				Var \$	Var %
Corriente					
Disponible	3	387,117,818	750,260,121	-363,142,303	-48.40%
Deudores Comerciales	4	4,494,280,816	3,825,198,289	669,082,527	17.49%
Provision de cartera		-301,002,485	-94,557,411	-206,445,074	-218.33%
Anticipos y Avances	5	410,679,739	8,277,582	402,402,157	4861.35%
Anticipo impuestos y contribuciones	6	21,364,621	51,247,686	-29,883,065	-58.31%
Reclamaciones	7	6,788,997	9,665,672	-2,876,675	-29.76%
Deudores empleados	8	11,715,645	27,068,500	-15,352,855	-56.72%
Deudores varios	9	32,742,693	98,423,087	-65,680,394	-66.73%
Inventarios	10	184,095,266	-	184,095,266	-
Total activo corriente		5,247,783,110	4,675,583,526	572,199,584	4400.6%
No corriente					
Propiedad Planta y Equipo	11	357,428,398	241,108,634	116,319,764	
Muebles y Enseres y Equipos		435,222,900	282,007,805	153,215,095	54.3%
Equipos de Computo y Comunicación		161,796,065	149,276,694	12,519,371	8.4%
Equipos Medicos Cientificos		2,172,788,989	2,150,783,299	22,005,690	1.0%
Depreciación Acumulada		-2,412,379,556	-2,340,959,164	-71,420,392	-3.1%
OTROS ACTIVOS		2,126,834,844	50,000,000	2,076,834,844	
Licencias	12	76,834,844	-	76,834,844	-
Know How	12	2,000,000,000	-	2,000,000,000	-
Valorizaciones	13	50,000,000	50,000,000	-	-
Total activo no corriente		2,484,263,242	291,108,634	2,193,154,608	60.7%
Total activo		7,732,046,352	4,966,692,160	2,765,354,192	4461%
Pasivo					
Corriente					
Obligaciones financieras	14	224,025,046	125,952,523	98,072,523	77.9%
Cuentas por pagar	15	1,879,411,937	1,434,717,814	444,694,123	31.0%
Retenciones por Renta y Cree		96,681,247	73,565,235	23,116,012	31.4%
Impuesto de Industria y Comercio		11,559,504	8,995,912	2,563,592	28.5%
Retenciones y aportes de Nomina		49,467,586	62,968,016	-13,500,430	-21.4%
Impuestos gravámenes y tasas	16	98,249,899	14,454,000	83,795,899	579.7%
Obligaciones laborales	17	186,310,649	182,420,595	3,890,054	2.1%
Otros pasivos	18	10,375,754	25,317,402	-14,941,648	-59.0%
Total pasivo corriente		2,556,081,622	1,928,391,498	627,690,124	670%
No corriente					
Deudas Con Accionistas		-	-	-	-
Dividendos por Pagar		-	289,711,111	-289,711,111	-100.0%
Obligaciones financieras	14	-	352,777,792	-352,777,792	-100.0%
Obligaciones con particulares	14	1,101,994,284	1,121,994,284	-20,000,000	-1.8%
Total pasivo no corriente		1,101,994,284	1,764,483,187	-662,488,903	-202%
Total pasivo		3,658,075,906	3,692,874,685	-34,798,779	468%
Patrimonio					
Capital social	19	327,000,000	327,000,000	-	-
Know How		2,000,000,000	-	-	-
Reservas		197,467,777	157,071,330	40,396,447	25.7%
Revalorización del patrimonio		335,782,071	335,782,071	-	-
Utilidades Retenidas		363,568,025	-	363,568,025	-
Resultado del presente ejercicio		800,152,572	403,964,074	396,188,499	98.1%
Superavit por valorizaciones		50,000,000	50,000,000	-	-
Total patrimonio		4,073,970,445	1,273,817,475	800,152,971	123.8%
Total pasivo mas patrimonio		7,732,046,351	4,966,692,160	765,354,192	592%


YESID ALBERTO MUÑOZ URREGO
Representante legal


LIBIA CANO CASTRO
Contador Publico
TP No. 122066-T


JUAN ALBERTO SANCHEZ
Revisor Fiscal
TP No. 16441-T



RIESGO DE FRACTURA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:

CODIGO: CN-FT-014
FECHA APROBACION: 13-08-2013
VERSION: 1 PAGINA 1 DE 1

	NOTAS	2013	PARTIC %	2012	PARTIC %	AÑO ANTERIOR VALORES %	
INGRESOS NETOS OPERACIONALES	20	12,709,115,222	100.0%	11,136,705,826	100.0%	\$ 1,572,409,395	14.12%
COSTO DE VENTAS	21	9,519,879,571	74.9%	8,580,818,874	77.0%	\$ 939,060,697	10.94%
UTILIDAD BRUTA		3,189,235,651	25.1%	2,555,886,952		\$ 633,348,699	24.78%
GASTOS OPERACIONALES		1,763,054,999	13.9%	1,590,619,988	14.3%	\$ 172,435,011	10.84%
Administración	22	1,481,297,236	11.7%	1,020,144,804	9.2%	\$ 461,152,432	45.20%
Ventas	23	281,757,763	2.2%	570,475,184	5.1%	-\$ 288,717,421	-50.61%
UTILIDAD OPERACIONAL		1,426,180,652	11.2%	965,266,964		\$ 460,913,688	47.75%
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES							
Ingresos	24	99,476,266	0.8%	70,838,743	0.6%	\$ 28,637,523	40.43%
Gastos	25	301,241,738	2.4%	413,599,634	3.7%	-\$ 112,357,896	-27.17%
UTILIDAD ANTES IMP. RENTA-CREE		1,224,415,180	9.6%	622,506,074	5.6%	\$ 601,909,106	96.69%
PROVISION IMPUESTOS (RENTA-CREE)		424,262,608	3.3%	218,542,000	2.0%	\$ 205,720,608	
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO		800,152,572	6.3%	403,964,074	3.6%	\$ 396,188,498	98.08%

YESID ALBERTO MUÑOZ URREGO
Representante legal

LIBIA CANO CASTRO
Contador Publico
TP No. 122066-T

JUAN ALBERTO SANCHEZ
Revisor Fiscal
TP No. 16441-T